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Pazicioni financiar mé 31 dhjctor 2013 25.282.000 0 0 2394097/ 71.008 27.850.643 0 8.809.417 0 0 64.407.165,

= i 0

Totali i t¢ ardhura gjithepérfshirése pér vitin:
Finmi ( Humbya ¢ viut 5.370.470 5.370.470
Té ardhura 1é tjera sjithéperfshirase: 0
T& ardhura totale gjithepérfshirése per vitin: 0
Transaksionct me pronarét ¢ njcsisé ckonomike té njohura 0
Emetimi 1 kapitalil t€ nénshkruar Spas QKB 0
Dnadendé 1é paguar 0
Totali i transaksioncve me pronarét e njésisé ckonomike 440471 8.368.946 (8.809.417) 0
Pozicioni financiar mc 31 dhjctor 2016 25.282.000 0 0 2.834.568| 71.008 36.219.589 0 5.370.470 0 0 69,777,635
Rialokim i fitimcve dhe Rezervave(vendi blcje) 207.505.222 268.524 5.101.946 (5.370.470) 207.505.222
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése per vitin:
Fitimi / Humbja ¢ vitit 6.256.598
IT€ ardhura ¢ tjera giithépérfshirése:
[Té ardhura totale gjithéperfshirése per vitin:
Transaksionct me pronarét e njcsisé ekonomike té njohura
Emetimi 1 kapitalit té nenshkruar Sipas QKB (82.000) 82,000
Dwadendé 1€ paguar
Totali i transaksioncve me pronarét ¢ njcsisé ck ik
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 25.200.000 0| 207.505.222 3.185.092( 71,008 41321.535 0 6.256.598 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2,017

2,016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

6,256,598

5,370,470

Rregudlimet pér shpenzimer Jomonetare:

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi Sfitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amorti=imi

6,191,609

7,519,120

Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiviézimit:

Rénie/(rritje) né 16 drejtat e arkétueshme dhe té tera

(21,197,096)

Rénie/(rritie) né inventare

(67,471,357)

(10,918,201)

Rritje/(rénie) né detvrimet e pagueshme

73,246,550

(32,241,998)
26,146,187

Rritje/(rénie) né detvrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(2,973,695)

(4,124,422)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(687,197)

744,522

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 Hera

Arkétime nga shitja e investimeve ¢ tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(687,197)

744,522

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Hua té arkéara

3,274,080

2,353,036

Pagesa e kostove € transaksionit é lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detvrimeve 1é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

3,274,080

2,353,036

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(386,812)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

592,020

(1,026,864)
1,618,885

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

205,208

592,021
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(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfryizimit 1€ Kasifiluara sipas naryrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Mhenimel 2,017 1,016
» |T&ardhura nga aktiviteti i shiry tézimit 2V 170,281,248 | 164,481,434
» |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proceg 30
» |Puna e kryer nga nj&sia ekonomike dhe ¢ hapitalizuar R
¥ {T¢ ardhura t& tjera t& shfry t&zimit 32 3,611,821 2,583,252
» |L&nda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (1186476680 (121,178,838
1_Lénda e paré dhe mateniale 1é konsumieshme 3.0 | (11 647,668)] (121,875.835)
2 T8 tjemi shpenzime 332
» |Shpenzime t& personelit 34 (12,294,208)) (11,350,600)
{_Paga dhe shpérblime 3400 (10,538, 292)]  (9.726,004)
2 _Shpenzime té sugu:-umw shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 340 (1.756,006) {1.624.596)
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvierdsimi | aktiveve afatgjata materiale RS Q 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (6,191,600)] (7,819,120
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 (22,082,631} (17.193,025)
» |T& ardhura t& tjera R (7,203,111) {3.405,379)
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (parag 331
regmas 1€ andhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 7Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgiala 382
{paraginir vecmas (€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa rf arkénteshém d{n‘e 15_ ardhura‘lé yera t& ngjnsflme (paragin{ 383 (7.208.111) (3.405.379)
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupir)
> Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paragitur vegmas 101
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i
2 Shpenzime 18 ijera financiare 0.2
P _|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi’Humbija para tatimit 42 7,468,402 6,320,726
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,211,803 1,020,256
L_Shpenzimi aktual i tatinit mbi finmin 431 1,211.803 1,020,256
2 _Shpenzimi i tatim fitimit (& shivré 432
3 Pjesa e tatim fitimit ié_pjesémarrjeve 433
» |Fitimi’Humbija e vitit H 6,256,598 3370470
» (Fitimi/Humbja pér: 13
Pronarét e njésisé ekonomike méme 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e &€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2.017 2,016
» {Fitimi’Humbja & vitit 16 6,256,598 5370470
Té ardhura t@ tjera ginthépérfshirdse pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtan t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&sinn i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi 1 aktivet financiare & mbajtura pér shitje 464
Pjesa e 1& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarret 46.3
» {Totali i 1€ andhurave t€ tjiera ghithépertshirése p&r vitin 7 0 0
» [Totali i 1€ ardhurave gjithépérishirsse p&r vinin 4 6,256,598 3370470
» |Totali i t& ardhurave’humbjeve gjithépérfshirese pér: 4

Pronarel e njésisé ehonomike mémé

{nteresat jo-konitroltiese




